

امتیاز بزرگی که هم‌حزبی‌های رئیس‌جمهور امریکا هم به او نمی‌دهند

## دموکرات‌ها بر دیوار ترامپ یادگاری نمی‌نویسند



ترامپ در کاخ سفید

**رابرتکد**
**سیدرحیم لاری**

تبلیح بر آن به مقام ریاست جمهوری امریکا برسد و یکی از محور اصلی او در این زمینه ساختن دیواری به طول ۳۲۱۸ کیلومتر در امتداد مرز امریکا با مکزیک بود. «یک دیوار بزرگ خواهم ساخت، هیچ کس نمی‌تواند بهتر از من دیوار بسازد. باور کنید، من این دیوارها را با هزینه زیادی خواهم ساخت.» «من یک دیوار بسیار بسیار بزرگ در مرز جنوبی مان خواهم ساخت و مکزیک را مجبور خواهم کرد هزینه آن را بپردازد.» او با این حرف‌ها و وعده‌ها به کاخ سفید رسید و حالا بعد از دو سال می‌خواهد به وعده خود عمل کند اما معلوم شده که از حرف تا عمل فاصله زیادی است. گذشته از اینکه ترامپ طی این مدت و حتی روزهای اخیر تا مقداری عقب‌نشینی کرده اما دموکرات‌ها با پیروزی در انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس نمایندگان و به دست گرفتن اکثریت این مجلس قصد دارند به هر قیمتی که شده مقابل او بایستند. ایستادی دموکرات‌ها نه تنها می‌تواند اصل ساختن دیوار مرزی را به محاق ببرد بلکه می‌تواند آینده سیاسی ترامپ و رسیدن او به دور دوم ریاست جمهوری را هم دچار مشکل کند.

■ **دیوار تکه پاره**

صنود فرمان ریاست جمهوری برای ساخت دیوار مرزی با مکزیک جزو اولین اقدام‌هایی بود که ترامپ بعد از رسیدن به مقام ریاست جمهوری در تاریخ ۲۵ ژانویه ۲۰۱۷ انجام داد. هر چند او آن موقع تاریخ دقیقی برای ساخت این دیوار مشخص نکرد اما پیش‌بینی کرد که «طرف چند ماه آینده عملیات اجرایی آن آغاز خواهد شد.» نکته دیگری که به آن اشاره کرد مربوط می‌شد به هزینه ساخت دیوار که باز مدعی شد مکزیک این هزینه را پرداخت خواهد کرد هر چند در حرف او نسبت به قبیل از پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری تغییری دیده می‌شد. در واقع، او مثل قبل نگفت که مکزیک هزینه ساخت دیوار را خواهد پرداخت بلکه معتقد بود هزینه ساخت دیوار از محل مسیلات مالی یا مکزیک تأمین می‌شود. این نخستین عقب‌نشینی او بود چون می‌دانست به اجرا در آمدن آن فرمان سه راحتی انجام نمی‌شود و تجربه این دو سال هم مؤید این موضوع است چون کنگره‌ای با اکثریت هم‌حزبی‌های او هم حاضر نشد در ژانویه ۲۰۱۸ لایحه ۱۸ میلیاردی برای مرحله اولیه ساخت دیوار را تصویب کند. تمام حمایت مالی که ترامپ از این کنگره به دست آورده در حد تعمیر، ساخت یا جایگزین کردن موانع و تجهیزات کنتر مرزی در نقاط ضروری اولیه از کالیفرنیا، حدود ۳۲ کیلومتر دیوار مرزی جدید در سانتا ترزا از ایالت نیومکزیک و چند کیلومتر دیگر بوده است. نتیجه کار تنها ساخت تکه و پاره‌ای از دیوار طی دو سال گذشته است که به وضوح فاصله زیادی از شعار وعده‌ای دارد که ترامپ با آن رأی شهروندان ایالات جنوبی امریکا را به دست آورد و این نتیجه در حالی بود که دموکرات‌ها هنوز اکثریت کرسی‌های مجلس نمایندگان را به دست نیاورده بودند.

■ **تعطیلی دولت**

بعد از برگزاری انتخابات میان‌دوره‌ای و پیروزی دموکرات‌ها در مجلس نمایندگان دیگر جای شک و تردیدی باقی نماند که ترامپ دو سال دوم ریاست جمهوری‌اش را با در دسر طی خواهد کرد. این در دسر خیلی رود بر سر بودجه درخواستی ترامپ برای ساخت

دیوار مرزی به وجود آمد. در واقع، ترامپ که می‌دانست

دموکرات‌ها نظر خوشی نسبت به دیوار او ندارند به مقدار زیادی از لایحه سال قبل کم کرد و به جای ۱۸ میلیارد دلار فقط درخواست ۵ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار کرده اما دموکرات‌ها به این حد هم حاضر نشده و درخواست او را رد کرده‌اند و تنها بودجه یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلاری را قبول کرده‌اند که این پول را تنها می‌توان برای امور امنیت مرزی مثل حصارکشی، دوربین‌های کنترل و مراقبت‌های مرزی مصرف کرد. ترامپ در مقابل مخالفت سرسختانه دموکرات‌ها دست‌کم یک چهارم از دولت فدرال را تعطیل کرده که در نتیجه این کار، ۳۸۰هزار کارمند دولت تحت عنوان شغل‌های غیر ضروری به مرخصی بدون حقوق فرستاده شده‌اند و ۲۲۰هزار نفر دیگر هم که کارشان ضروری تشخیص داده شده، بدون حقوق به کار خود ادامه می‌دهند. این میزان از تعطیلی دولت نه تنها بر زندگی این کارمندان و خانواده‌هایشان تأثیر گذاشته بلکه زندگی میلیون‌ها امریکایی هم تحت تأثیر قرار گرفته که به طور مستقیم یا غیرمستقیم با شغل این کارمندان ارتباط داشتند. برای مثال، تنها دادگاه صادرکننده گواهی ازدواج در شهر واشنگتن تعطیل شده و شهروندان این شهر باید تا بازگشایی دوباره دولت صبر کنند. بسیاری از مراکز تفریحی و فرهنگی مثل پارک‌ها، موزه‌ها، باغ وحش‌ها و گالری‌های هنری به وضعیت مشابهی دچار شده‌اند و حتی بخش قابل توجهی از کارمندان آژانس فضایی امریکا (ناسا) مجبور شده‌اند به مرخصی اجباری بروند زیرا کار آنها در بخش غیر ضروری طبقه‌بندی شده است. وضعیت در بخش مشاغل ضروری در مراکز ی مثل اداره حفاظت از مرزها و گمرک، اداره تحقیقات فدرال، اداره مبارزه با مواد مخدر، اداره زندان‌ها، گارد ساحلی و مراکز آتش‌نشانی هم بهتر از این نیست چراکه برخی نیروهای این مراکز به مرخصی اجباری رفته‌اند و مابقی هم از عهده تمام کارها برنمی‌آیند جدا از اینکه فعلا خبری از حقوق نیست. نزدیک به سه هفته است که وضع به این منوال پیش رفته و دو، سه دور مذاکره ترامپ با رهبران ارشد دموکرات در کنگره هم بی‌نتیجه مانده است. ترامپ خواست با استفاده از

اختیارات ریاست جمهوری و اعلام وضعیت اضطراری ملی، کنگره و دموکرات‌ها را دور بزند اما نطق تلویزیونی ۹ دقیقه‌ای او در روز چهارشنبه ۹ ژانوه نشان داد که دست‌کم فعلا قصد این کار را ندارد و به جای آن می‌خواهد با هوادارانش حرف بزند.

■ **گروکشی‌های دو طرفه**

ترامپ در این نطق تلویزیونی حرف جدیدی برای گفتن نداشت و همان موضوعات قبلی مهاجرت غیرقانونی، قاچاق مواد مخدر و صرف میلیاردها دلار برای مبارزه با این پدیده‌ها را تکرار کرد. شاید به نظر برسد این نطق تلویزیونی او بیشتر از سر در ماندگی در مقابل سرسختی دموکرات‌ها باشد اما با توجه به سفر به مناطق مرزی در جنوب کشور، به نظر می‌رسد سعی دارد از فشار افکار عمومی در دولت یا دموکرات‌ها استفاده بکند. رهبران دموکرات هم برای پولوسی، رئیس مجلس نمایندگان، و جاک شومر، رهبر اقلیت دموکرات در مجلس سنا، ترامپ را متهم می‌کنند که با ایجاد بحران ساختگی و دامن زدن به ترس و تفرقه و تعطیلی دولت، مردم امریکا را به گروگان گرفته‌اش از استفاده از آنها در ست‌استاد و یادگیری بافت ترامپ حتی آگاهانه از تمام این تاکتیک‌ها برای تسلیم آنها و تصویب بودجه مورد نظرش استفاده می‌کند اما باید گفت خود همین دموکرات‌ها هم لایحه بودجه را برای عقب‌نشستن از خواست‌های خود نگرفته‌اند. در واقع، دموکرات‌ها به خوبی می‌دانند با تصویب بودجه ۵ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلاری خدمتی به ترامپ کرده‌اند که حتی هم‌حزبی‌های او هم حاضر به انجام دادن آن نشده بودند. در واقع، آنها می‌دانند با تصویب این بودجه نه تنها بزرگ‌ترین لطف را به ترامپ کرده‌اند تا دست‌کم در سطح نمایی به وعده خود عمل کنند بلکه یکی از کارت‌های انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ استفاده بکنند.

■ **۲ سال سخت**

بر آوردها نشان می‌دهد ترامپ دو سال سختی را پیش رو خواهد داشت. جدا از اکثریت دو مکررات در مجلس نمایندگان، تحقیقات رابرت مولر و اف‌شخص‌های اقتصادی از جمله مشکلات عمده‌ای است که ترامپ در این دو سال با آنها دست به گریبان خواهد بود.

### نگاه کشورهای عربی به عراق

### از پشت عینک دودی

خود گام بردارد. در عین حال برخی پژوهشگران مسائل نفت تأکید دارند که ورود عراق به بازار جهانی نفت و تحقق حجم عظیم سرمایه‌گذاری در صنایع نفتی این کشور، جایگاه سرعستان را با خطر مواجه می‌کند. عراق با فرض غلبه بر چالش‌های داخلی نظیر تروریسم و استقرار ثبات در عرصه‌های اقتصادی و سیاسی-اجتماعی این کشور، می‌تواند با تولید بیش از ۱۲ میلیون بشکه در روز، جای عربستان سعودی در این عرصه را به خود اختصاص دهد. پیشی جستن عراق در صادرات نفت به هند از عربستان سعودی نیز در این راستا قابل ذکر است. به واقع عراق موفق شده با بهره‌گیری از بازگشت تحریم‌های امریکا علیه ایران پس از خروج واشنگتن از برجام و نیز کاهش صادرات نفت عربستان به دهلی، گوی سبقت را از هر دوی این کشورها در صادرات نفت به هند برآید. عراقی‌ها همچنین از افزایش صادرات نفت عربستان و کاهش قیمت جهانی آن در نتیجه درخواست ترامپ رئیس‌جمهور امریکا که در واقع نوعی امتیازگیری از ریاض محسوب می‌شود، احساس رضایت ندارند چراکه این اقدام عربستان سعودی بیش از ۱۰ میلیارد دلار به عراق زیان وارد کرده است.

در طرف چهارم باید گفت کشورهای عربی خلیج فارس که دولت جدید عراق تمایل به گسترش روابط با آنها دارد، از مهم‌ترین حامیان بی‌ثباتی و گسترش فعالیت‌های افراط‌گرایانه در این کشور بودند. دولت‌مردان عراقی نیز بارها حمایت‌های عربستان سعودی از تروریسم و نیز عقاید فرقه‌گرایانه این دولت را مورد اشاره قرار داده‌اند. اصولاً باید توجه داشت که اغلب سیاست‌های دولت‌های عربی به تبعیت از عربستان سعودی شکل می‌گیرد؛ به همین دلیل از آنجا که ریاض همواره در صدد بی‌ثباتسازی عراق برای مقابله با آنچه نفوذ ایران در عراق و گسترش نفوذ ژئوپلیتیک تهران می‌داند، است کشورهای عربی نیز بر مبنای رویکرد عربستان سعودی و نیز مقابله با گسترش روابط تهران-ریاض در همین مسیر مستقراً در امریکا، گزارش‌های نهاد‌های تحقیقاتی در زمینه تروریسم و افراط‌گرایی، عربستان از مهم‌ترین کشورهای حامی گروه‌های افراطی در عراق به شمار می‌رود. از جمله در گزارش سال‌های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۷ مؤسسه سوافن مستقراً در امریکا، گزارش‌های نهاد‌های عراق و سوریه ابیح‌اتب از ۶۶ کشور از جمله کشورهای عربی نظیر کویت و عربستان سعودی بوده‌اند. تنها عربستان سعودی به تنهایی با بیش از ۳هزار نفر در دوم بیشتر اتباع موجود در گروه‌های تروریستی را داشته است. علاوه بر عربستان اغلب کشورهای دیگر عربی به‌اتحادی مختلف مادی و معنوی افراط‌گرایی و گروه‌های تروریستی فعال در عراق را مورد حمایت قرار داده‌اند. از جمله امارات متحده عربی در بحبوحه تیر برد دولت و مرع عراق یا گروه داعش. در این ۱۳۹۳ سازمان بدر عراق را در لیست گروه‌های تروریستی قرار داد که با واکنش قاطع مردم و مقامات عراقی روبه‌رو شد.

اما نکته مهم این است که عراق و کشورهای عربی به این نکته واقف هستند که خاورمیانه ثبات از حل و فصل بحران‌های تروریسم و نیز استقرار ثبات در عراق و سوریه، به عرصه بازتعریف نقش‌های منطقه‌ای تبدیل می‌شود؛ به همین دلیل سعی می‌کنند با ایجاد نوعی سیالیت در سیاست‌های خود، تیر برد دولت و گسترش همکاری با دولت‌های بازمانده که تا پیش از این سعی در سرنگونی آنها داشته‌اند. مثال بارز آن نیز تلاش کشورهای عربی برای بازگشایی سفارت‌های خود در عراق از سال ۲۰۱۲ بدین سوو تلاش‌های اخیر این کشورها برای بازگشت به سوریه به عرصه خصومت‌زدند، چندساله است در طرف دیگر عراق نیز در تلاش برای افزایش نقش منطقه‌ای باید به این نکته توجه کند که با بازگرایی مواجه است که نه تنها طی سال‌های ۲۰۰۵، تا ۲۰۱۴ برای بی‌ثبات‌سازی این کشور تلاش کردند، بلکه ظهور داعش را نیز فرصتی مغتنم برای تغییر بافت ژئوپلیتیک و قومی این کشور یافتند.

📍 **دورنما**

📍 **سجاد مرادی کلاردره**

دولت جدید عراق بعد از پشت سر گذاشتن بحران داعش که طی سال‌های ۲۰۱۴ تا همین اواخر گریبانگیر این کشور بود، به دنبال تقویت نقش منطقه‌ای خود در خاورمیانه و به ویژه جهان عرب است. برهم صالح رئیس‌جمهور جدید طی ماه‌های اخیر سفرهای دوره‌ای به ایران و کشورهای عربی نظیر عربستان سعودی، امارات متحده، کویت و قطر داشته است. در جدیدترین این دیدارها صالح به همراه چند تن از وزرای دولت تازه تأسیس عراق با سفر به قطر در پی گسترش همکاری‌های سیاسی، امنیتی و هم‌تیر از همه‌اقتصادی در سایر گروه‌های تروریستی در این کشور است. در این چارچوب در بررسی نقش منطقه‌ای عراق به ویژه در رابطه با جهان عرب، می‌توان به چند نکته اساسی اشاره کرد.

در ابتدا باید توجه داشت که پس از گذشت بیش از یک دهه از گذار جامعه عراق به سمت دموکراسی در عرصه داخلی، همچنان این اعتقاد وجود دارد که علاوه بر پیشرفت وسایل ارتباط جمعی و اینترنت و آشنایی جوانان در کشورهای عربی خلیج فارس با دنیای مدرن، بخش عمده‌ای از ریشه‌های چالش‌مشروعیت این کشورها را تحولات عراق تشکیل می‌دهد. بنابراین اقتدارگرایی سیاسی و تقویت نظام تک‌حزبی به معنای مشروعیت نظام سیاسی غیرمشارکتی و هماهنگ با سایر ساختارهای کشورهای عربی این منطقه بود اما نهادینه‌سازی دموکراسی چندحزبی در عراق این سیستم را متحول ساخت.

در وهله بعدی چنانچه از بسترهای سیاسی موجود نیز ریاست جمهوری گذشته تاکنون چندین بار تا یک‌دومی ترامپ رسیده و با منافع فورت، نخستین رئیس ستاد انتخاباتی ترامپ، و مایکل کوهن، وکیل شخصی ترامپ، از جمله نزدیک‌ترین افراد به ترامپ بوده‌اند که قربانی این تحقیقات شده‌اند و برخی احتمال می‌دهند که دموکرات‌های مجلس نمایندگان منتظر نتیجه تحقیقات او هستند تا برنامه استیضاح ترامپ را کلید بزنند. مشکل اقتصادی همین حالا و با تعطیلی دولت خود را نشان داده چرا که این تعطیلی باعث شده پاراناه ۱۲ میلیاردی سعودی در وهله اول همچنان همانند گذشته خود را مهتد عربیت و اسلامیت می‌دانند و در درجه دوم نیز از آنجا که نگاه ایدئولوژیک به فرهنگ عربی در میان این کشور وجود دارد، عربیت را مترادف با مذهب سنی ارزیابی می‌کنند و عراق را به دلیل اکثریت ۷۰درصدی شیعیان که دولت را نیز در اختیار دارند، خارج از علقه‌های عربی و جهان عرب می‌دانند. عربستان سعودی و سایر دولت‌های عربی خلیج فارس از ابتدای سقوط صدام تاکنون نه تنها هویت عربی عراق را از صدمت رفته می‌بینند، بلکه دولت‌های جدید عراق پس از اقدام را موجب بر هم ریختن نظم عربی منطقه و مواجهه آن با بحران مفهومی دانسته‌اند. این موضوع بیش از آنکه برای بحران اقتصادی خود را نشان داده و نشانه بارز آن نیز شرط عربستان سعودی برای بازسازی عراق است. هزینه بازسازی عراق بنا به گفته حیدر العبادی نخست‌وزیر سابق این کشور ۱۰۰ میلیارد دلار تخمین زده شده است. در حالی است که دولت سعودی در پاسخ به درخواست عراق برای بازسازی این کشور عنوان کرد که باید از محل مصرف کمک‌های مالی و سرمایه‌گذاری در عراق مطلع باشد؛

مسئله‌ای که به معنای نقض حاکمیت ملی عراق است.

در طرف سوم عراق و کشورهای عربی رقیب یکدیگر در بازار جهانی نفت را تشکیل می‌دهند. عراق به عنوان دومین بزرگ‌صاحب‌صادرات نفت در این منطقه و سومین اقتصادی خود بگوید. او مجبور است روی شعارهای تند و تند ایستادگی کند یا در نهایت تسلیم دموکرات‌ها خواهد شد تا شاید در بودجه سال بعد برای تصمیم خود فکری بکند اما روشن است که او اگر از حالا دست به کار ساختن این دیوار نشود، دیگر برای انتخابات ریاست جمهوری در دو سال بعد چیز قابل توجهی در چنته نخواهد داشت.

📍 **آگهی تغییرات شرکت مصرف کارکنان اداره کل غله خراسان شرکت تعاونی به شماره ثبت ۴۹۳۷ و شناسه ملی ۱۰۳۸۰۲۰۸۶۹۰**

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالانه مورخ ۱۳۹۷/۱۷/۱۳ و نامه شماره ۲۱۶۳۱۹ مورخ ۱۳۹۷/۸/۱۵ اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی شهرستان مشهد تصمیمات ذیل اتخاذ شد: - اعضاء هیئت مدیره به قرار ذیل انتخاب گردیدند: سیدالوفعل سیدحسینی به کدملی ۰۴۴۹۵۵۲۲۷- حسین ابراهیم زاده به کدملی ۰۸۷۳۲۸۱۱۲- علی جراحی به کدملی ۰۹۴۳۲۸۱۹۳- ابراهیم نیازی به کدملی ۰۷۷۸۶۵۴۵۴۰- علیرضا اسکناطی به کدملی ۰۹۳۴۴۵۱۷- به عنوان اعضای اصلی هیات مدیره و بهژاد کمالوندی به کدملی ۰۴۰۷۲۵۳۹۴۱ و علی نیک سیما به کدملی ۰۶۴۳۹۷۴۲۲۸- به عنوان اعضای علی البدل هیات مدیره برای مدت سه سال انتخاب گردیند . -احمدمیرزاخانی لطف آباد به کدملی ۰۹۲۸۰۸۷۲- ۵۱- به سمت بازرس اصلی و مجید جوادی نسب به کدملی ۰۹۳۱۵۹۰۱۸۳- به سمت بازرس علی البدل برای مدت یکسال مالی انتخاب گردیدند. - صورت‌های مالی سال ۱۳۹۶ مورد تصویب قرار گرفت.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد (۳۴۴۲۴۲)

📍 **آگهی تغییرات شرکت خدماتی برتر محاسب سبزووار شرکت تعاونی به شماره ثبت ۸۵۰ و شناسه ملی ۱۰۳۸۰۰۹۹۳۱۱**

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ ۱۳۹۷/۲/۱۶ ونامه شماره ۲۲۴۸ مورخ ۱۳۹۷/۳/۷ اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی شهرستان سبزووار تصمیمات ذیل اتخاذ شد: - آقای علی اکبر زیدآبادی به شماره ملی۰۸۳۶۵۹۹۰- به سمت رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل و خانم عصمت دیواندری به سمت نائب رئیس هیئت مدیره و رضا زیدآبادی به سمت منشی هیئت مدیره برای مدت سه سال انتخاب گردیدند و کلیه قراردادها و اسناد رسمی و تعهد آور بانک از قبیل چک، سفته و اوراق بهادار با امضای ثابت آقای علی اکبر زید آبادی (مدیرعامل) و خانم عصمت دیواندری نائب رئیس هیئت مدیره و در غیاب ایشان به امضای آقای رضا زیدآبادی به سمت منشی مدیره و مهر شرکت دارای اعتبار است و اسناد و نامه های عادی با امضاء آقای علی اکبر زید آبادی (مدیر عامل) ومهر شرکت معتبر می‌باشد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری سبزووار (۳۴۴۲۴۲)